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CHVALÍKOVICE
Vážení spoluobčané!

me všichni dodržovat vydané předpisy a rozhod-
nutí vlády ČR a pohybovat se v obci vždy s rouškou 
či jiným krytím obličeje, věřím, že pro naše zdraví  
a zdraví ostatních uděláme dobrou službu.

Obec Chvalíkovice obdržela od Krajského úřadu 
MSK pro svoje občany s trvalým pobytem 450 ks 
jednorázových roušek, které jsou zdarma rozdá-
vány těm, kteří si je přijdou po předchozí telefonic-
ké domluvě na obecní úřad vyzvednout.
Jsem si vědom, že počtem 450 ks roušek nepokrý-
váme číslo 700, což je počet našich občanů s trva-
lým bydlištěm. Vláda vydala rozhodnutí o tom, že 
všichni musíme nosit roušky, ale už se moc nezají-
má o to, kde si je lidé okamžitě zajistí. Mnoho z nás 
si roušky různého typu už dávno opatřilo, avšak 
roušek bude stále málo. 

Proto prosím Vás občany, kteří jste 
ochotni zapojit se do šití roušek též 
pro veřejnost, nabídněte obci svoje 

služby! Budeme za to moc rádi a jsme schopni se 
podílet finančně na vzniklých nákladech.

(pokračování na str. 3)

Pandemie COVID-19 přinesla do života Chvalíko-
vic řadu opatření. Vláda ČR rozhodla v polovině 
března například o uzavření restaurací a mnoha 
obchodů. Nařídila také celostátní karanténu a vy-
hlásila 12. března krizová opatření. Přinášíme pro-
to souhrn opatření a rad, které se k tomuto stavu 
vztahují a bezprostředně se dotýkají Chvalíkovic.

Vzhledem k rychlému vývoji a časové prodlevě 
mezi uzávěrkou a distribucí našeho čtvrtletníku 
však nemusí být tyto informace aktuální. Dopo-
ručujeme si je ověřit na internetových stránkách 
obce www.chvalikovice.cz nebo na úřední desce. 
Veškeré důležité informace o onemocnění a o tom, 
jak k němu přistupovat, najdete také na stránkách 
ministerstva zdravotnictví koronavirus.mzcr.cz. 
Aktuální celorepubliková opatření a nařízení pak 
naleznete na www.vlada.cz. Celo-
státní informační telefonní linka ke 
koronaviru je 1212.

Je nám všem jasné, že bojujeme s nepřítelem, o kte-
rém toho moc nevíme a nevíme ani přesně, jak se 
správně v této době zachovat. Pokud však bude-

Koho by při letošním vo-
dění medvěda napadlo, 
že nás může potkat větší 
hrůza než takový med-
věd v obci. Že se dokonce 
nebudeme moci ani spo-
lečně scházet a že rouška 
se stane povinnou výba-
vou našeho zevnějšku. 
Medvěda jsme ale na-
štěstí stihli. Více o něm 
na straně 9.

Text a foto: K. Stuchlík
Z důvodu pandemie koronaviru se ruší Obecní den, veřejné uctění 
památky padlých při osvobození obce i některé akce spolků a SDH. 
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Náš III. obecní ples
Dobrá společnost, příjemná hudba, bohatá tom-
bola a velký taneční parket! Co více si mohl přát 
III. obecní ples? Snad jen větší zájem občanů 
naší obce. Ples, který se konal 25. ledna, zahájil 
starosta Radim Hlaváč. Tuš na úvod zahrálo Trio 
Domino z Ostravy, které pak celý večer zvalo ta-
nečníky na parket. V programu pluli po parketu 
v ukázkách společenských tanců Veronika Hro-
madová a Vojtěch Lares z TSK Opava. Obec dě-
kuje všem, kteří přišli a také těm, kteří se na jeho 
přípravě podíleli.           Text a foto: Karel Stuchlík

Zápis do školy letos 
bez dětí
Zápis dětí do 1. ročníku Základní školy v Radu-
ni se uskuteční v době od úterý 14. do čtvrtku 
30. dubna bez jejich osobní přítomnosti a pří-
tomnosti zákonného zástupce ve škole.
Žádost o přijetí k základní vzdělávání a zápisový 
list pro školní rok 2020/2021 jsou na webových 
stránkách https://www.zsams-radun.cz/rodi-
cum/dokumenty-ke-stazeni. Formuláře jsou 
rovněž k dispozici v kanceláři školy od 8.00 do 
11.00 hodin.

Žádost a zápisový list dítěte je možné doručit 
do školy následujícími způsoby:
1) Poštou na adresu školy k rukám ředitelky školy.

2) Vložit do poštovní schránky (je v budově Zá-
kladní školy v Raduni u hlavního vchodu) od 8.00 
do 15.00 hodin.

3) Osobně po předchozí telefonické dohodě 
(opatření z důvodu zamezení vyšší koncentrace 
a pohybu osob v prostorách školy).

4) E-mailem s uznávaným elektronickým podpi-
sem (nelze jen poslat prostý email).

5) Do datové schránky školy (r8fmg3a).

Žádost podají zákonní zástupci dítěte, které 
k 31. srpnu 2020 dovrší 6 let. Při splnění sta-
novených podmínek mohou být zapsány také 
děti narozené od 1. 9. do 31. 12. 2014. 

Základní škola a Mateřská škola Raduň, přísp. org.

Vážení spoluobčané!
(pokračování ze str. 1)

V prevenci a v boji s koronavirem se v naší obci 
zvedla iniciativa. Začaly se šít roušky i pro naše 
spoluobčany. Všem těm, kterým není tato situace 
lhostejná patří velké poděkování.
Kromě roušek obec zakoupila dezinfekci na dez-
infikování veřejných prostor - obecního úřadu, 
autobusových zastávek a dalších exponovaných 
venkovních i vnitřních prostor.

Dle nařízení vlády byly rovněž zredukovány úřed-
ní hodiny na obecním úřadu pro styk s veřejností: 
pondělí 9.00 - 12.00 a středa 14.00 - 17.00 hodin. 
To platí do odvolání. Je možné, že v době distri-
buce čtvrtletníku již toto nařízení nebude platit,  
o čemž Vás budeme informovat rozhlasem.

Pojďme se na celou věc podívat i z toho pozitiv-
nějšího pohledu, kdy naše obec je relativně dost 
vzdálena od velkých aglomerací a má zdravé oko-
lí. Pokud nebudeme zbytečně cestovat a budeme 
dodržovat vydané zásady (k těm patří i pestrá 
strava, hodně vitamínů a hodně tekutin), máme 
velkou šanci zachovat si nadále zdravé prostředí 
v naší obci a zdraví nás občanů.

Dalším důležitým tématem je zásobování obyva-
telstva potravinami. Zde je obec připravena zajis-
tit vše potřebné, ale v tuto chvíli není třeba navy-
šovat zásobování jakoukoli jinou službou než tou, 
kterou nám plně poskytuje obchod se smíšeným 
zbožím.

V případě, že kdokoli z Vás si nebude moci obsta-
rat jídlo, hygienické potřeby ap., s důvěrou se ob-
raťte na obec!

Přeji všem dobrou kondici, psychickou stabilitu 
a pevné zdraví!

Radim Hlaváč, starosta obce

Za odpad 480 Kč
Poplatek za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů platí:

a) fyzická osoba přihlášená v obci;

b) fyzická osoba, která vlastní rekreační stavbu, 
byt nebo rodinný dům, ve kterých není přihláše-
ná žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající 
poplatku za jednu fyzickou osobu;  
Poplatek činí 480 Kč a je splatný do 30. června. 
Peníze můžete také poslat převodním příka-
zem na účet 1841175379/0800. Do poznámky 
(zprávy pro příjemce) uveďte své jméno, pří-
padně jména osob, za které platíte.               (oú)

Za psa 120 Kč
Poplatek za psa činí 120 Kč ročně, za každého dal-
šího pak také 120 Kč. Poplatek platí držitel psa.  
Držitel je povinen do 8 dnů nahlásit správci po-
platku (Obecní úřad Chvalíkovice) držení psa star-
šího tří měsíců.
Poplatek je splatný do 30. června. I v tomto pří-
padě můžete peníze poslat převodním příka-
zem na účet 1841175379/0800. Do poznámky 
(zprávy pro příjemce) uveďte své jméno.     (oú)
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Z usnesení 14. zastupitelstva obce dne 21. ledna

Obec ocení dárce 
krve a kostní dřeně
Zastupitelé naší obce si velmi váží našich spo-
luobčanů, kteří se rozhodli darovat krev nebo 
kostní dřeň. Proto loni v listopadu na svém zase-
dání schválili podmínky pro jejich odměňování.
O peněžní dar mohou žádat dárci krve, kteří se 
prokáží oceněním o odběrech krve, tedy me-
dailí prof. MUDr. Jana Janského, zlatým křížem 
Českého červeného kříže (ČČK) nebo plaketou 
ČČK Dar krve – dar života. Dárci krevní dřeně se 
prokazují potvrzením o darování kostní dřeně. 
Poskytnutí peněžního daru je podmíněno trva-
lým bydlištěm dárce ve Chvalíkovicích.
Dárce podává žádost osobně po vyplnění for-
muláře „Žádost o poskytnutí peněžního daru 
- darování krve, darování kostní dřeně“. Žádost 
musí být podána nejpozději do jednoho roku 
od potvrzení o odběrech krve nebo kostní dře-
ně. Dárce může žádat odměnu zpětně od data 
odběru 1. 7. 2019.

Výše peněžních darů:
Bronzová medaile prof. MUDr. Jana Jánského  2 000 Kč
Stříbrná medaile prof. MUDr. Jana Jánského 2 500 Kč
Zlatá medaile prof. MUDr. Jana Jánského 3 000 Kč
Zlatý kříž ČČK za 80 odběrů    3 500 Kč
Zlatý kříž ČČK za 120 odběrů      4 000 Kč
Zlatý kříž ČČK za 160 odběrů  4 500 Kč
Plaketa ČČK Dar krve - dar života za 250 odběrů  5 000 Kč                     
Darování kostní dřeně    5 000 Kč

(oú)

Již třetím rokem se parta sousedů, kteří bydlí na 
ulici České školy a U Chodníku, schází v závěru roku 
na různé dobroty. Předvánoční shon si zpříjemní 
poklábosením u dobrého moku a nějaké ty řízečky, 
jednohubky  a cukroví se také vždycky najdou. Sami 
si vyzkoušeli, že k zahřátí je nejlepší  lahodný před-
vánoční punč a domácí kořalička. Na závěr si sousedé 
popřejí krásné Vánoce, rozdají si dárečky a těší se na  
shledání u dalšího punče za rok. Je to moc pěkný zvyk. 
Nezkusíte ho letos také?                                  Text a foto: (br)

Sousedský předvánoční punč
zahřál na těle i na duši

V září minulého roku schválilo zastupitel-
stvo obce program o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (dále jen „NFV“) z rozpoč-
tu obce Chvalíkovice pro předfinancování 
výměn zdrojů tepla v rámci tzv. kotlíkových 
dotací. Jinými slovy - ti, kteří již mají pode-
psanou smlouvu s Moravskoslezským kra-
jem, mohou požádat obec o půjčku. Chceme 
tak pomoci svým občanům překlenout ob-
dobí mezi schválením dotace a jejím násled-
ným vyplacením Moravskoslezským krajem. 

Jaký je postup při poskytování návratné 
finanční výpomoci (dále jen „NFV“)?
1. Žadatel NFV musí být fyzickou osobou, která 
je vlastníkem nebo spoluvlastníkem rodinného 
domu na území Chvalíkovic.
2. Žadatel NFV musí být v okamžiku žádosti sou-
časně i žadatelem v rámci kotlíkových dotací. 
3. NFV se poskytuje jako bezúročná.
4. NFV se poskytne na základě veřejnoprávní 
smlouvy.
5. Žadatel NFV nesmí mít žádné závazky vůči or-
gánům státní správy, samosprávy a zdravotním 
pojišťovnám po lhůtě splatnosti.
6. Žadatel NFV nesmí být v úpadku a nesmí proti 
němu být vedeno insolvenční řízení.
7. Proti žadateli NFV nesmí být veden výkon roz-
hodnutí dle zákona č. 99/1963 Sb., občanského 

soudního řádu, ani proti němu nesmí být vede-
no exekuční řízení.
8. O skutečnostech uvedených v tomto článku 
v odst. 5. – 7. doloží žadatel NVF čestné prohlá-
šení, které je součástí žádosti o poskytnutí NFV.
9. Žadatel NFV udělí souhlas s inkasem na svém 
účtu ve prospěch účtu obce Chvalíkovice. Účet 
žadatele NFV uvedený v žádosti musí být shod-
ný s účtem uvedeným v příslušné Smlouvě o po-
skytnutí dotace z rozpočtu MSK.

Podání žádosti a postup při jejím vyřizování 
1. Tiskopis žádosti lze stáhnout z webových strá-
nek obce nebo vyzvednout na obecním úřadu.
2. Žádost lze podat nejdříve 31. den po dni zve-
řejnění tohoto programu. Žádost lze podat nej-
později do vyčerpání všech finančních prostřed-
ků alokovaných obcí k tomuto účelu, nejpozději 
však do 31. 7. 2021.

3. K žádosti je žadatel NFV povinen přiložit:
a) kopii Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpoč-
tu MSK v rámci kotlíkových dotací, kde smluv-
ní stranou je žadatel NFV;
b) list vlastnictví na nemovitost, ve které dojde  
k výměně nevyhovujícího kotle;
c) potvrzení o souhlasu s inkasem z účtu žada-
tele NFV s neomezeným počtem inkas do výše 
NFV ve prospěch účtu obce;

(pokračování na str. 7)

Máte zájem o půjčku na kotlíkovou dotaci?

Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1)  Přijetí daru TJ Sokol na spolufinancování, pro-
vedení prací svépomocí a zajištěním sponzor-
ských darů na zprovoznění čerpací stanice vrtů ve 
výši 50 % celkových výdajů nabídky IPJ-Stav s.r.o., 
a to za předpokladu zprovoznění čerpací stanice 
vrtů nejpozději v létě 2020 a zároveň revokuje 
usnesení ze 6. zasedání dne 16. 4. 2019 na odlože-
ní osazení vrtů.

2)  Odpuštění dvou měsíčních nájmu bytu ve 
Chvalíkovicích č. p. 120 v celkové výši 2 000 Kč 
z důvodu podání výpovědi před započetím uží-
vání bytu a sociálně slabé situace nájemkyně.

3)  Finanční dar pro Myslivecký spolek Maršovec 

na uspořádání plesu ve výši 8 000 Kč.

4)  Finanční příspěvek na činnost Klubu rodičů 
při mateřské škole v roce 2020 ve výši 25 000  Kč.

Zastupitelstvo obce odložilo:
Rozhodnutí o cenových nabídkách na vypracová-
ní variantních studií odvádění a čištění odpadních 
vod do doby, než proběhne konzultace s odbor-
ným zástupcem obce ve věcech odpadních vod  
a zároveň revokuje usnesení č. 3 z 11. zasedání ze 
dne 22. 10. 2019 na podání žádosti o dotaci.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
1) Informace k plesu a dopravním radarům.

2) Rozpočtové opatření č. 6/2019.

Příprava čistírny 
odpadních vod
Jak jsme vás již informovali, místního referenda 
se zúčastnilo 56,9 % oprávněných osob. Jen při-
pomeňme, že na otázku - Souhlasíte s výstav-
bou obecní centrální čistírny odpadních vod  
a s vybudováním související oddělené kana-
lizace v obci Chvalíkovice? - 73,4 % zúčastně-
ných občanů hlasovalo pro souhlas s výstavbou 
obecní centrální čistírny odpadních vod a s vy-
budováním související oddělené kanalizace.
Na základě toho jsme vyhlásili poptávku na 
zpracovatele studie proveditelnosti. Do po-
ptávkového řízení se přihlásily tři firmy s cenou 
od 131 000 Kč do 55 000 Kč. Na únorovém za-
sedání zastupitelstva byla schválena smlouva 
na zpracovatele variantní studie na odvádění 
a čištění odpadních vod, kterým se stala firma  
ProVenkov s.r.o. za částku 55 000 Kč (včetně 
DPH). Podle zpracované studie proveditelnosti 
bude rozhodnuto o variantě odvádění a čištění 
odpadních vod v obci. Studie má být k dispozi-
ci v červenci tohoto roku.
Dalšími kroky pak bude výběrové řízení na 
zpracovatele projektové dokumentace, změna 
územního plánu, příprava projektové doku-
mentace, zahájení řízení výkupu pozemků po-
třebných pro realizaci ČOV, vyřízení stavebního 
povolení, žádost o dotaci, výběrové řízení na 
stavbu ČOV a související oddělené kanalizace.

 (oú)
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S celým zněním usnesení se můžete sezná-
mit na www.chvalikovice.cz - „úřední deska“. 
Pokud chcete do zápisu nahlédnout na Obec-
ním úřadu Chvalíkovice, doporučujeme vám 
domluvit si termín v úředních dnech.        (oú)

Z usnesení 16. zastupitelstva obce dne 17. března
Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1)  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
-12-8018312/1,Chvalíkovice, p. č. 496/6, smyčka 
k NN pro ČEZ Distribuce a. s. za jednorázovou 
náhradu věcného břemene ve výši 2 500 Kč.

2) Instalaci dopravních radarů bez stanoviska 
dopravního inspektorátu a změnu typu doprav-
ních ukazatelů na typ DR 300J za 98 252 Kč.

3)  Inventarizaci majetku a závazků k 31. 12. 2019.

4)  Darovací smlouvu na finanční dar TJ Sokol ve 
výši 135 551 Kč ve prospěch obce.

5)  Poskytnutí individuální dotace pro TJ Sokol 
na rok 2020 ve výši 49 000 Kč.

6)  Poskytnutí individuální dotace pro SDH na 
rok 2020 ve výši 49 000 Kč.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
1) Zamítavé stanovisko Magistrátu města Opavy, 
oddělení správy dopravy, k umístění dopravního 
zrcadla na křižovatce ul. Za Humny a České školy.

2)  Zprávy finančního a kontrolního výboru.

3) Zprávu finančního výboru o kontrole finanč-
ních příspěvků spolkům v r. 2019.

4) Rozpočtové opatření č. 2/2020.

5)  Výsledek kontroly z Moravskoslezského kraje 
o hospodaření obce Chvalíkovice za r. 2019 se 
závěrem „nebylo shledáno chyb a nedostatků“.

Zápis do mateřské školy 
v květnu bez dětí
Uskuteční se v době od 11. do 12. května bez 
přítomnosti dětí i rodičů. Od 27. do 28. dubna 
si mohou rodiče vyzvednout v mateřské škole 
dokumenty, které je nutno k žádosti nechat 
potvrdit. Vše je uvedeno na dveřích mateřské 
školy a na webových stránkách obce.           (oú)

Tříkrálová sbírka
Při letošní Tříkrálové sbírce se ve Chvalíkovicích 
vysbíralo 25 599 Kč. Jednotlivé skupinky vedli 
Rostislav Beinhauer, Petra Víchová a Jaroslava 
Mücksteinová.                                                        (oú)

Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Smlouvu na zpracovatele variantní studie na 
odvádění a čištění odpadních vod firmu Pro-
Venkov s.r.o. za částku 55 000 Kč (včetně DPH).

2) Dotaci v celkové výši 5 000 Kč a smlouvu o pos- 
kytnutí dotace na realizaci projektu ,,Kotlíková 
dotace v Moravskoslezském kraji“ 3. etapa pro 
žádost č. 2/09185 v obci Chvalíkovice.

3) Dotaci v celkové výši 5 000 Kč a smlouvu o pos- 
kytnutí dotace na realizaci projektu ,,Kotlíková 
dotace v Moravskoslezském kraji“ 2. etapa pro 
žádosti č. 2/03862 a 2/07665 - obě v obci Chva-
líkovice.

4) Poskytnutí příspěvku ve výši 2 000 Kč na jed-
noho žáka na poznávací zájezd pro děti z naší 
obce do Řecka, který organizuje Občanské sdru-
žení NATURA OPAVA ve spolupráci se ZŠ Raduň.

Z usnesení 15. zastupitelstva obce dne 18. února
5) Instalaci dopravního zrcadla za 15 504 Kč  
a dopravních informačních radarů za 119 548 Kč, 
a to v případě, nebude-li záporné stanovisko do-
pravního inspektorátu.

6) Smlouvu o zprostředkování č. 202017 na ko-
nání obecního dne.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
1) Rozpočtové opatření č.1/2020.

2) Hospodaření obce za leden až prosinec 2019

3)  Informace o uskutečněném plese a rozhodlo 
příští ročník plesu nepořádat.

4) Informace o výměně části rozvodů veřejného 
osvětlení za kabel z důvodu neustálého zkrato-
vání neizolovaných vodičů při velkém větru.

5) Změnu ve funkci velitele Jednotky SDH Chva-
líkovice ke dni 1. 3. 2020.

(pokračování ze str. 4)
d) souhlas manžela, který má ve společném jmě- 
ní manželů společně s žadatelem NFV nemovi-
tost nebo spoluvlastnický podíl na budově;
e) závazný rozpočet realizace výměny nevy-
hovujících zdrojů tepla v rámci kotlíkových 
dotací;
4. Žádosti budou posuzovány individuálně. Obec 
po obdržení žádosti, včetně všech příloh, prove-
de kontrolu správnosti předložených dokladů  
a v případě, že je žádost úplná, předloží žadateli 
NFV k podpisu smlouvu, která bude předložena 
ke schválení zastupitelstvu obce.
5. Obec má právo vyzvat žadatele NFV k doplně-
ní potřebných dokladů v termínu do 30 dnů ode 
dne doručení výzvy k doplnění. Nedoplní-li žada-
tel požadované doklady nebo nesplní-li některé 
podmínky stanovené v této výzvě, obec žádost 
vyřadí a o této skutečnosti žadatele vyrozumí.

Výše NFV a způsob jejího vyplacení
1. Z NFV lze uhradit předem veškeré výdaje uzna-
telné v rámci kotlíkových dotací na:
a) tepelné čerpadlo, kotel na biomasu (auto-
matická či manuální dodávka paliva), případně 
další výdaje související s výměnou zdroje (maxi-
málně 200 000 Kč);
b) plynový kondenzační kotel případně další vý-
daje související s výměnou zdroje (maximálně 
150 000 Kč);
2. Obec poskytne NFV bezhotovostně na ban-

kovní účet žadatele do 15 pracovních dnů ode 
dne uzavření Smlouvy NFV.
3. Obec je oprávněna pozastavit (či nezahájit) po-
skytování NFV, pokud zjistí, že žadatel neplní ně-
kterou z povinností stanovených Smlouvou NFV, 
Programem, Programem MŽP či Výzvou MŽP, či 
je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.

Splácení zápůjčky
1. Maximální dobou splácení jsou 4 roky ode dne 
první splátky NFV.
2. První splátka NFV - v případě poskytnutí (tj. fak-
tického obdržení finanční částky) kotlíkové do-
tace bude inkasem z účtu žadatele NFV stržena 
částka ve výši této kotlíkové dotace.
V případě, že nebude možné strhnout z účtu 
částku odpovídající výši první splátky NFV inka-
sem, je žadatel NFV povinen do 15 pracovních 
dní od připsání kotlíkové dotace na jeho účet 
dlužnou částku v plné výši obci uhradit.
3. Žadatel je povinen obci splácet NFV v měsíč-
ních splátkách bezprostředně navazujících na 
první splátku. V případě, že nebude možné strh-
nout z účtu částku měsíční splátky inkasem, je 
žadatel povinen do 15 pracovních dní od sjed-
naného termínu splátky dlužnou částku v plné 
výši obci uhradit.
4. Výše druhé a následujících měsíčních splátek 
je 2 000 Kč. V odůvodněných případech může 
být po předchozí žádosti žadatele NFV obcí 
schválena nižší měsíční splátka.
5. Žadatel NFV je oprávněn splácet i vyšší část-
kou bez jakýchkoliv sankcí a poplatků.
6. Dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách 
NFV k nedodržení termínu řádné úhrady, nebo 
dojde-li v pěti splátkách NFV k nedodržení ter-
mínu řádné úhrady, stane se splatným celý ne-
uhrazený zůstatek NFV a žadatel bude povinen 
celý neuhrazený zůstatek vrátit obci do 15 pra-
covních dní ode dne, kdy splatnost neuhrazené-
ho zůstatku NFV nastane.

Co byste ještě měli vědět
1. Obec může stanovit další podmínky poskyto-
vání NFV či další povinnosti žadatele.
2. Podrobnější informace najdete na webových 
stránkách obce v sekci Úřad obce/ Dotační pro-
gramy obce.                                                             (oú)

Máte zájem o půjčku na kotlíkovou dotaci?

Dětské hřiště u sokolovny se těší velké oblibě menších i vět-
ších dětí. (Samozřejmě, když jeho provoz není omezen ko-
ronavirovou pandemii.) Pro letošní teplé dny přidala obec 
ke stávajícím atrakcím i nový kolotoč.              Text a foto: (oú)



8 9

Vánoce rozezněly kapli

Krásný zpěv v naší krásné, zlatem se třpytící kapli 
sv. Archanděla Michaela... A nikdo se nemohl vy-
mlouvat, že nezná slova koled a vánočních písní, 
protože na lavicích byly nachystány texty. Tón 
samozřejmě udávalo hudební seskupení ENIG-
MA, ale o sborový zpěv se spolu s ním zasloužili 
všichni, kteří do kaple přišli. Takový byl Vánoční 
koncert, který se konal 28. prosince a který při-
pravila obec.                  Text a foto: Karel Stuchlík

Vodění medvěda
Byl jako živý a všichni psi se mohli zbláznit. Proto 
musel od štace ke štaci chodit „bez hlavy“ a body-
garda mu dělal myslivec v tmavých brejlích. Mys-
livce bez brejlí (s línajícím plnovousem) není třeba 
představovat. Zuzana Beinhauerová na webové 
stránky hasičů napsala: „Nebýt starosty SDH Rosti-
slava Beinhauera a jeho početné rodiny, medvěd by 
si v obci neudržel takovouto tradici, jakou má. Díky 
němu to pochopili i naši „mladí“. K tanci vyhrávali 
muzikanti z Hradeckého dechového orchestru  
a všichni navštívení se starali o teplo v těle účast-
níků medvědího doprovodu.

Text a foto: Karel Stuchlík
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Závěr roku si bez Vánočního turnaje v badmin-
tonu a stolním tenisu, který pořádá TJ Sokol 
Chvalíkovice, nelze představit. Konal se v závěru 
loňského prosince. I pro 8. ročník, který naplnil 
sokolovnu neúprosnými souboji, platí to, co 
napsala jedna účastnice na facebooku: „Když se 
sejde parta stejné krevní skupiny, je příjemně i při 
sportovních bojích.“

Text: Karel Stuchlík, foto: Radim Hlaváč

Vánoční turnaj se hrál

už poosmé
Výkonný výbor Fotbalové asociace České repub-
liky na svém zasedání 7. dubna 2020 konstatoval, 
že pokračování amatérských soutěží představuje 
v současné době i nadcházejícím období nepři-
jatelné zdravotní riziko. Všechny soutěže na ce-
lém území České republiky byly k datu 8. dubna 
ukončeny. Jarní sezonu tedy naší fotbalisté neo-
dehrají. Zdraví nás všech je přednější.

Jaro skončilo i pro fotbalové naděje

Před vyhlášením krizové situace v souvislosti s pan-
demii koronaviru se starší přípravka (ročník 2009 
a mladší) zúčastnili turnaje v Dolním Benešově  
a domů přivezli stříbrnou medaili (foto vlevo naho-
ře). Silvestrovské dopoledne mohli fotbaloví příz-
nivci oslavit na již 3. ročníku turnaje na víceúčelo-
vém hřišti (foto vpravo nahoře). V sobotu 1. února 
startovali naši starší žáci na turnaji v Budišově nad 
Budišovkou a umístili se na 3. místě (foto dole).
Pevně věříme, že se podaří krizovou situaci brzo 
překonat a nejen fotbalisté, ale i my fanoušci se 
brzy vrátíme na sportoviště. 

Text a foto: Monika Halšková

I kuželky zkácel covid
Sezona byla díky koronaviru přerušena několik 
zápasů před koncem. Naše A družstvo se ve třetí 
lize drží na první pozici. Družstvo B v meziokres-
ním přeboru obsadilo střed tabulky. 

Dalibor Krejčiřík

Fotbalové jaro ani nezačalo a už byl konec. Také 
pro III. třídu, skupinu B, platilo rozhodnutí výkon-
ného výboru Fotbalové asociace České republi-
ky o ukončení soutěže. Konstatujme tedy, že TJ 
Sokol Chvalíkovice v podivné sezoně 2019/2020 
odehrál všechny zápasy doma a v konečné tabul-
ce obsadil třetí místo.     Text a foto: Karel Stuchlík

Muži 
         třetí



Každoroční rej masek, který pořádá Spolek rodičů při mateř-
ské škole Chvalíkovice, se letos uskutečnil v sobotu 8. února  
v sokolovně. Karnevalovým odpolednem provázel všech-
ny klaun Kalimero se svými pomocníky - myškou, lišákem 
a vlkem. Naše ratolesti si užily bohatý program, ve kterém 
musely plnit různé úkoly. Na děti čekala mj. stezka odva-
hy, kterou připravily naše maminky. Kdo se nebál a celou ji 
absolvoval, dostal odměnu. Ze závěrečné tomboly si každé 
dítko odneslo hodnotnou cenu a vyhodnoceno bylo také 

Na karneval přišel i Messi (naštěstí bez míče)

jedenáct nejlepších masek. Občerst-
vení bylo v baru, který se nesl ve stylu 
hippie. Děkuji všem, kteří nám pomohli 
s organizací a zajištěním karnevalu.
Text: Michal Belás, foto: Karel Stuchlík


